


                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 1                                 

 
 
 
OBSAH 
 

1 VŠEOBECNÁ ČÁST ................................................................................................................ 2 

1.1 Evidenční údaje ............................................................................................................. 2 

1.2 Úvod .............................................................................................................................. 2 

1.3 Podklady ........................................................................................................................ 2 

1.4 Normy, předpisy, literatura ............................................................................................. 2 

1.5 Mechanická odolnost a stabilita, bezpečnost práce ........................................................ 2 

1.6 Popis konstrukce ............................................................................................................ 3 

2 VÝPOČTOVÁ ČÁST ................................................................................................................ 6 

2.1 Postup výpočtu a výpočtové modely .............................................................................. 6 

2.2 Materiálové charakteristiky ............................................................................................. 6 

2.3 Zatížení .......................................................................................................................... 7 

2.4 Posouzení ...................................................................................................................... 8 

2.4.1 Stropní konstrukce ......................................................................................................... 8 

3 ZÁVĚR ................................................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 2                                 

1 VŠEOBECNÁ ČÁST 

1.1 Evidenční údaje 

Akce : FVE MŠ BEZRUČOVA 

Objekt : NOVÝ PAVILON 

Lokalita :  Bezručova 980 280 02 Kolín II, st. 8421 

Objednatel :  PORSENNA ENERGY s.r.o., Michelská 12a/18, 140 00 Praha 

Projektant : PORSENNA ENERGY s.r.o., Michelská 12a/18, 140 00 Praha 

Statika : STATIKA Bárta s.r.o., Bezručova 1, 67801 Blansko, mob.: 604 342 442, ČKAIT 1004858   

 Autorizovaný inženýr pro obor mosty a inž. konstrukce, statika a dynamika staveb 

 

1.2 Úvod 

Předmětem řešení projektové dokumentace je návrh a posouzení zásadních prvků nosných konstrukcí 

spojených s výše uvedenou stavbou. 

 

1.3 Podklady  

Podkladem pro zpracování jsou: 

[1] Výkresová dokumentace konstrukční části – Gaudia Design s.r.o., K Čejovu 113, 394 52 Kejžlice 

[2] Stavebně – konstrukční řešení – ELSA Consulting s.r.o., Do Podkovy 176/44, Praha 22 - Hájek 104 00 

[3] Podklady FVE – PORSENA ENERGY s.r.o. 

 

1.4 Normy, předpisy, literatura 

ČSN EN 1990 Eurokód:  Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1991 Eurokód 1:  Zatížení konstrukcí  

ČSN EN 1991 Eurokód 2:  Navrhování betonových konstrukcí  

ČSN ISO 13822 - Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících konstrukcí 

ČSN 73 0038  Navrhování a posuzování stavebních konstrukcí při přestavbách 

Uvedené normy jsou základním výčtem norem použitých zejména při zpracování projektové dokumen-

tace. Obecně platí, že veškeré konstrukce jsou navrženy v souladu s platnými normami, právními předpisy a 

nařízeními pro území ČR v době zpracování projektové dokumentace. 

 

1.5 Mechanická odolnost a stabilita, bezpečnost práce 

Statickým posudkem, je mimo jiné prokázáno, že v rámci tímto projektem uvažovaných konstrukcí a za-

daných parametrů IG podloží : 

1. Nedojde ke zřícení stavby nebo její části. 

2. Nedojde k většímu stupni nepřípustného přetvoření. Přetvoření konstrukce bude úměrné plánované sta-

vební činnosti. Způsob zajištění, demontáží konstrukčních prvků nebo celků, bourání a následné výstavby 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 3                                 

bude proveden na návrh a zodpovědnost dodavatele stavby, který případně zpracuje na jednotlivé činnosti 

odpovídající technologický postup. Okolní stavby ani pozemky nesmí být pracemi nikterak ovlivněny. 

3. Nedojde k poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení v dů-

sledku většího přetvoření nosné konstrukce. Jedná se části konstrukcí a konstrukce známé a přesně identifi-

kované v průběhu projekčních prací či následných prohlídek a dopřesnění dodavatelem. 

 

1.6 Popis konstrukce 

 

 
 

 
 

 

 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 4                                 

Přehledné výkresy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 5                                 

Schéma výztuže – strop nad 2.NP 

 

 

Výkres tvaru – strop nad 2.NP 

 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 6                                 

2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 

2.1 Postup výpočtu a výpočtové modely 

Zatížení je uvažováno dle EN 1991. Posouzení nk je provedeno pomocí metody mezních stavů. Jsou vyhod-

noceny odpovídající vnitřní síly v nejnepříznivějších řezech.  

 

2.2 Materiálové charakteristiky 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 7                                 

2.3 Zatížení 

Stálé zatížení 

 
 
Zatížení sněhem 

 
 
 
FVE 

- charakteristická hodnota qd = 0,50 kN/m2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 8                                 

2.4 Posouzení  

2.4.1 Stropní konstrukce 

Rozměry: tl. 200 mm 

Materiál: beton C25/30, betonářská výztuž B 500B (10 505R) 

 
Vnitřní síly 

 

 

 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 9                                 

Dimenzování 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 10                                

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



                                
_________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 11                                

POSUDEK – 1.MS 
 
Deska 1a – výztuž ØR8,10 po 200 mm 
 
MEdy = 1,1 x 29,0 = 31,9 kNm   <   MRdy = 48,37 kNm   …………..   vyhovuje  

 

Deska 1b – výztuž ØR8,10 po 200 mm 
 
MEdy = 1,1 x 35,0 = 38,5 kNm   <   MRdy = 48,37 kNm   …………..   vyhovuje  

 

Deska 1c – výztuž ØR10 po 200 mm 
 
MEdy = 1,1 x 40 = 44,0 kNm   <   MRdy = 57,69 kNm   …………..   vyhovuje  

 

Překlad – výztuž 2 x 3ØR12, třmínky ØR6 po 200 mm, 
 
MEdy = 1,1 x 40 = 44,0 kNm   <   MRdy = 70,80 kNm   …………..   vyhovuje  

VEdy = 1,1 x 80 = 88,0 kN   <    VRdy = 97,09 kN          …………..   vyhovuje  

 

 

POSUDEK 2.MS 
 
w = 1,1 x 3,7 = 4,1 mm  <   wlim  = 5600 / 250 = 22,4 mm …………..   vyhovuje 
 

 

 

 

 

3 ZÁVĚR 

 Po prostudování stavebně-konstrukční části lze konstatovat, že střešní konstrukce objektu smí 

být zatížena FVE. Maximální zatížení v těchto vyznačených plochách smí být maximálně 50 kg/m2.  

Za předpokladu, že budou dodrženy výše popsané požadavky, je možné osazení FVE. Stávající 

objekt bude staticky bezpečný a nehrozí mu, žádné statické poruchy vlivem přitížení FVE. 

 

V Blansku, leden 2023          Vypracoval :  Ing. Vlastimil Bárta 


